
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

29/2023

27/09/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/12/2023
Pregão presencial
6/2023 - PR
29/2023

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO
DE PREÇO para a contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva com reposição de peças para pleno funcionamento das câmaras de vacina
pertencentes a Secretaria da Municipal de Saúde de Schroeder/SC, ao longo de 12
meses

Participante: VINICIUS ANDRE PETRY

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Visita técnica para realização de manutenção preventiva de

câmaras de vacina por equipamento, conforme termo de referência.
- Visita técnica para realização de manutenção preventiva de
câmaras de vacina por equipamento, conforme termo de referência.

24,000 UNID. 450,00 10.800,00

2 Horas técnicas para manutenção corretiva de câmaras de vacina,
conforme termo de referência. - Horas técnicas para manutenção
corretiva de câmaras de vacina, conforme termo de referência.

150,000 H 250,00 37.500,00

3 Bateria 12V 185 AH estacionária original (INDREL RVV 440D),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V 185 AH
estacionária original (INDREL RVV 440D), incluso regulagem da
tensão da placa carregadora no ato da troca da bateria. Garantia
mínima de 12 meses.

2,000 UNID. 2.000,00 4.000,00

4 Bateria 12V 185 AH estacionária original (ELBER CSV 340), incluso
regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca da
bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V 185 AH
estacionária original (ELBER CSV 340), incluso regulagem da tensão
da placa carregadora no ato da troca da bateria. Garantia mínima
de 12 meses.

1,000 UNID. 2.000,00 2.000,00

5 Bateria 12V 105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340
2022.0331), incluso regulagem da tensão da placa carregadora no
ato da troca da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V
105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340 2022.0331),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses.

1,000 UNID. 1.500,00 1.500,00

6 Bateria 12V 105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340
2021.2631), incluso regulagem da tensão da placa carregadora no
ato da troca da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V
105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340 2021.2631),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses.

1,000 UNID. 1.500,00 1.500,00

7 Bateria 12V 105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340
2020.0689), incluso regulagem da tensão da placa carregadora no

1,000 UNID. 1.500,00 1.500,00



Página: 2 / 4

ato da troca da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V
105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340 2020.0689),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Bateria 12V 105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340

2020.0688), incluso regulagem da tensão da placa carregadora no
ato da troca da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V
105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340 2020.0688),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses.

1,000 UNID. 1.500,00 1.500,00

9 Bateria 12V 105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340
2018.0583), incluso regulagem da tensão da placa carregadora no
ato da troca da bateria. Garantia mínima de 12 meses. - Bateria 12V
105 AH estacionária original (BIOTECNO BT 1100/340 2018.0583),
incluso regulagem da tensão da placa carregadora no ato da troca
da bateria. Garantia mínima de 12 meses.

1,000 UNID. 1.500,00 1.500,00

10 Carga de gás R134a - conforme leis e normativas vigentes
aplicáveis. Compatível com os equipamentos do termo de
referência. - Carga de gás R134a - conforme leis e normativas
vigentes aplicáveis. Compatível com os equipamentos do termo de
referência.

16,000 UNID. 200,00 3.200,00

11 Compressor original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência. - Compressor original -
compatível com os equipamentos da marca BIOTECNO conforme
termo de referência.

6,000 UNID. 1.100,00 6.600,00

12 Compressor original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência. - Compressor original -
compatível com os equipamentos da marca INDREL conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 1.800,00 1.800,00

13 Compressor original - compatível com os equipamentos da marca
ELBER conforme termo de referência. - Compressor original -
compatível com os equipamentos da marca ELBER conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 2.200,00 2.200,00

14 Controlador MT543 original - compatível com os equipamentos da
marca BIOTECNO conforme termo de referência. - Controlador
MT543 original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 1.600,00 9.600,00

15 Controlador MT543 original - compatível com os equipamentos da
marca INDREL conforme termo de referência. - Controlador MT543
original - compatível com os equipamentos da marca INDREL
conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.600,00 1.600,00

16 Controlador MT543 original - compatível com os equipamentos da
marca ELBER conforme termo de referência. - Controlador MT543
original - compatível com os equipamentos da marca ELBER
conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.900,00 1.900,00

17 Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca BIOTECNO conforme termo de referência. -
Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 750,00 4.500,00

18 Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca INDREL conforme termo de referência. -
Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca INDREL conforme termo de referência.

1,000 UNID. 750,00 750,00

19 Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca ELBER conforme termo de referência. -
Discadora tele alarme fixa original - compatível com os
equipamentos da marca ELBER conforme termo de referência.

1,000 UNID. 750,00 750,00

20 Evaporador original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência. - Evaporador original -
compatível com os equipamentos da marca BIOTECNO conforme
termo de referência.

6,000 UNID. 995,00 5.970,00

21 Evaporador original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência. - Evaporador original -
compatível com os equipamentos da marca INDREL conforme termo

1,000 UNID. 1.100,00 1.100,00



Página: 3 / 4

de referência.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 Evaporador original - compatível com os equipamentos da marca

ELBER conforme termo de referência. - Evaporador original -
compatível com os equipamentos da marca ELBER conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 1.430,00 1.430,00

23 Fonte carregadora original - compatível com os equipamentos da
marca BIOTECNO conforme termo de referência. - Fonte
carregadora original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 2.000,00 12.000,00

24 Fonte carregadora original - compatível com os equipamentos da
marca INDREL conforme termo de referência. - Fonte carregadora
original - compatível com os equipamentos da marca INDREL
conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.000,00 1.000,00

25 Fonte carregadora original - compatível com os equipamentos da
marca ELBER conforme termo de referência. - Fonte carregadora
original - compatível com os equipamentos da marca ELBER
conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.000,00 1.000,00

26 Gaxeta original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência. - Gaxeta original -
compatível com os equipamentos da marca BIOTECNO conforme
termo de referência.

6,000 UNID. 380,00 2.280,00

27 Gaxeta original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência. - Gaxeta original -
compatível com os equipamentos da marca INDREL conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 380,00 380,00

28 Gaxeta original - compatível com os equipamentos da marca ELBER
conforme termo de referência. - Gaxeta original - compatível com os
equipamentos da marca ELBER conforme termo de referência.

1,000 UNID. 380,00 380,00

29 Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca BIOTECNO conforme termo de referência. -
Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 1.300,00 7.800,00

30 Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca INDREL conforme termo de referência. -
Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca INDREL conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.300,00 1.300,00

31 Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca ELBER conforme termo de referência. -
Inversor de onda modificada 1000W original - compatível com os
equipamentos da marca ELBER conforme termo de referência.

1,000 UNID. 1.300,00 1.300,00

32 Placa principal original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência. - Placa principal original -
compatível com os equipamentos da marca BIOTECNO conforme
termo de referência.

6,000 UNID. 2.000,00 12.000,00

33 Placa principal original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência. - Placa principal original -
compatível com os equipamentos da marca INDREL conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 2.000,00 2.000,00

34 Placa principal original - compatível com os equipamentos da marca
ELBER conforme termo de referência. - Placa principal original -
compatível com os equipamentos da marca ELBER conforme termo
de referência.

1,000 UNID. 2.000,00 2.000,00

35 Sensor de temperatura original - compatível com os equipamentos
da marca BIOTECNO conforme termo de referência. - Sensor de
temperatura original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 300,00 1.800,00

36 Sensor de temperatura original - compatível com os equipamentos
da marca INDREL conforme termo de referência. - Sensor de
temperatura original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência.

1,000 UNID. 300,00 300,00

37 Sensor de temperatura original - compatível com os equipamentos
da marca ELBER conforme termo de referência. - Sensor de
temperatura original - compatível com os equipamentos da marca

1,000 UNID. 300,00 300,00



Página: 4 / 4

ELBER conforme termo de referência.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Transformador 1000W original - compatível com os equipamentos

da marca BIOTECNO conforme termo de referência. - Transformador
1000W original - compatível com os equipamentos da marca
BIOTECNO conforme termo de referência.

6,000 UNID. 650,00 3.900,00

39 Transformador 1000W original - compatível com os equipamentos
da marca INDREL conforme termo de referência. - Transformador
1000W original - compatível com os equipamentos da marca
INDREL conforme termo de referência.

1,000 UNID. 650,00 650,00

40 Transformador 1000W original - compatível com os equipamentos
da marca ELBER conforme termo de referência. - Transformador
1000W original - compatível com os equipamentos da marca ELBER
conforme termo de referência.

1,000 UNID. 650,00 650,00

Total do Participante: 154.240,00

Total Geral: 154.240,00

26 de Dezembro de 2023Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


